
Č. j. SPH 3148/2019 
ID RS smlouvy 8656635 

ID RS dodatku            
 
 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. j. SPH 1236/2019 ze dne 13. června 2019  

 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení:  
číslo účtu:  

právní forma: příspěvková organizace 
zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

plátce DPH 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 

 
Mgr. Martin Široký, akad. soch. a rest.  

sídlem:  K Ovčínu 11/46, 182 00 Praha 8 - Ďáblice 
povol. MK ČR: 7.692/95 

IČO: 49375822 
DIČ:  

bankovní spojení:  
číslo účtu:  
plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu tento Dodatek 
č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“), pod č. j. SPH 3148/2019, ke Smlouvě o dílo, č. j. SPH 1236/2019 
ze dne 13. června 2019 (dále jen „smlouva“). 

 
Článek I. 

Předmět dodatku 
1. Článek I., Předmět smlouvy, smlouvy se rozšiřuje o následující ustanovení: 
 
„Zhotovitel dále také zajistí výrobu dvou speciálních transportních podstavců pro svorníky 
HS 24594 a HS 25184. 
 
Specifikace podstavců: 
Podstavce se budou skládat ze železného soklu, na který bude postaven svorník. Tímto soklem 
bude možno v případě potřeby prostrčit tyče, které budou sloužit jako madla k přenášení. 
Tyto tyče jsou rovněž součástí dodávky. Podstavce budou  opatřeny také okem, za které je bude 
možno zavěsit na kladku, atp. Podstavce budou upraveny tak, aby je bylo možno použít i pro 



 

případné výstavní účely. Zároveň s podstavci budou vyrobeny také dva ochranné textilní obaly, 
které budou chránit svorníky před prachem při uložení v depozitáři.“ 
 
Bližší specifikace je uvedena v cenové nabídce ze dne 19.11.2019, která je součástí tohoto 
Dodatku č.1 jako Příloha č.1. 
 
2. Článek II., Cena, odst. 1 smlouvy se rozšiřuje následovně: 
 
„Cena za práce sjednané tímto dodatkem č. 1 činí 46.000,00 Kč (slovy: čtyřicet šest tisíc korun 
českých) bez DPH. Po tomto zvýšení činí celková cena díla (dle smlouvy a dodatku č. 1) 
291.000,- Kč (slovy: dvěstě devadesát jedna tisíc korun českých) bez DPH. Z celkové ceny díla 
dle předchozí věty činí DPH ve výši 21% částku 13.650,- Kč (slovy: třináct tisíc šest set padesát 
korun českých) a DPH ve výši 15% částku 33.900,- Kč (slovy: třicet tři tisíc devět set korun 
českých), DPH odvádí zhotovitel.“ 
 
3. Smluvní strany po vzájemné dohodě mění ustanovení „termín dokončení díla“ v odst. 1 
v článku IV., Dodací lhůta a sankce, smlouvy, takto: 
 
„Termín dokončení díla je stanoven do 31. 3. 2020, včetně předání závěrečné restaurátorské 
zprávy ve smyslu ustanovení článku VI. smlouvy.“ 
 
4. Článek VI., Splnění díla, odst. 1 smlouvy se rozšiřuje takto: 
 
„Společně s restaurovanými kamennými prvky a restaurátorskou zprávou předá zhotovitel 
objednateli i dva transportní podstavce a ochranné textilní obaly pro svorníky HS 24594 a HS 
25184. Dále také předá desku ze dřeva pro náhrobník, která je specifikovaná v článku I. 
smlouvy.“ 

Článek II. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 
 
2. Ostatní ustanovení smlouvy neupravené tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změny. 
 
3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran a účinnosti uveřejněním dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 
4. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. j. SPH 1236/2019 ze dne 
13. června 2019. 
 
Příloha č.1 – Cenová nabídka ze dne 19.11.2019 
 
V Praze dne V Praze dne 

  
______________________________ ___________________________ 
Mgr. Martin Široký, akad. soch. a rest. Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
  ředitel 
  Správa Pražského hradu 
 Zhotovitel                 objednatel 


	Správa Pražského hradu

